
令和 7年 4月 10日  

新入生保護者の皆様へ  

生駒市立あすか野小学校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長     山田 崇裕  

校    長     水谷 雅美  

 

PTA活動へのご協力のお願い  

 

 新入生の保護者の皆様、お子様のあすか野小学校へのご入学、誠におめでとうございます。  

 これから始まる小学校での毎日に、心はずませ、楽しみにされていることと思います。 

 あすか野小学校 PTA では、本校に通うすべての子どもたちの健やかな成長を願い、さまざまな活動を

行っております。これからも保護者と学校が協力して、子どもたちを取り巻く環境の改善を図り、学校や

家庭での教育に理解を深めていきたいと思います。つきましては、皆様にご協力を賜りたく、PTA（任意

加入）へのご協力をお願いする次第です。  

 PTA会費の徴収については、学校に委託しております。月額 300円／児童を学校諸費用とともに、引

き落としさせていただきます。 

PTA会費はお子様のさまざまな学校生活に活用するための費用です。 

例：運動会行事記念品、卒業生記念品など 

 なお、個人情報の取扱いにつきましては、あすか野小学校ホームページに掲載しております。あすか野

小学校 PTA個人情報保護方針・PTA個人情報取扱規約をご確認ください。 

 PTAにご賛同いただける方は、「PTAカード」(別紙)の提出をお願いいたします。役員への立候補もお

待ちしております。 

 PTA活動にご賛同いただけない場合は、非加入に関しての必要書類を職員室まで取りに来ていただき、 

４月 14日（月）又は 15日（火）の両日のいずれかに、「PTA非加入届出書(旧 PTA退会書)」と「PTA

カード」(別紙)を一緒に、教頭先生に提出をお願いいたします(お子様を通じての提出はご遠慮願います。

訪問の際は、事前に教頭先生にご連絡いただきますようお願い申し上げます)。 

なお、「PTAカード」は未記入での提出で結構です。 

 

 

<注意事項> 

兄弟姉妹について 

 PTAは【世帯単位】の加入となります。 

 すでに PTA 非加入の方、または在学中のお子様がいらっしゃらない卒業生のご家庭の「PTA カード」

は返却させていただいております。下のお子様が新たに入学された場合は、再度「PTA 非加入届出書(旧

PTA退会書)」の提出をお願いします。 


